
 

 
 
dodatek č.1   Informační centrum vodárenství HK  Strana 1/3                     

 DODATEK č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

číslo smlouvy objednatele: 315 600/14/2019 
číslo smlouvy zhotovitele: 280312019 

 
uzavřená podle  § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. v účinném znění 

nedílnou součástí smlouvy o dílo jsou, v souladu s § 1751 zákona č. 89/2012 Sb. 
Obchodní podmínky Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s. ze dne 1. 1. 2014 (dále 

také jen OP), které jsou přílohou č. 1 smlouvy o dílo 
 

I. SMLUVNÍ STRANY 

1/ Objednatel: Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s. 
   sídlo: Víta Nejedlého 893, 500 03 Hradec Králové 
společnost je zapsána v Obchodním rejstříku, vedeném Krajským  
                                    soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 964 
                                 
jejímž jménem jedná:  Ing. Jiří Šolc – ředitel společnosti na základě pověření 
 
IČ:   48172898 
DIČ:   CZ48172898 
bankovní spojení: Komerční banka a. s. pobočka Hradec Králové 
č. účtu:   4304-511/0100 
telefon:   491 512 740    
fax:    495 406 323 
e-mail:   vakhk@vakhk.cz  
 
ve věcech smluvních oprávněni jménem objednatele jednat a podepisovat:  

  Ing. Pavel Loskot – technicko-provozní náměstek 
ve věcech technických a ve věcech plnění této smlouvy je oprávněn jménem objednatele 
jednat a podepisovat:  
   Ing. Lukáš Netušil – vedoucí oddělení investiční výstavby 

Pavel Radoň, DiS. – technický dozor stavebníka a koordinátor BOZP 
                         
2/ Zhotovitel:  Sdružení „VAK HK, informa ční centrum vodárenství“ 
    
   vedoucí společník 
   DOMIS spol. s r.o. 
   sídlo: Tř. ČSA 329, 500 03 Hradec Králové 
společnost je zapsána v Obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, 
oddíl C, vložka 1401 
 
jejímž jménem jedná: Ing. Pavel Chmelař – jednatel společnosti 
 
IČ:  44444028 
DIČ:  CZ 44444028 
bankovní spojení:  ČSOB a.s., pobočka Hradec Králové 
číslo účtu:  105109416/0300 
telefon:   495 515 012   
e-mail:  domis@domis.cz 
 
 
 
 



 

 
 
dodatek č.1   Informační centrum vodárenství HK  Strana 2/3                     

a 
 společník 
   REGIONSTAR spol. s r.o. 
   sídlo: Ječná 510/30, 500 03 Hradec Králové 
společnost je zapsána v Obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, 
oddíl C, vložka 18430 
 
jejímž jménem jedná: Jiří Hubáček – jednatel společnosti 
 
IČ:  259769828 
DIČ:  CZ 25976982 
telefon:   602 438 865  
e-mail:  regionstar@tiscali.cz 
 
ve věcech smluvních oprávněni jménem zhotovitele jednat a podepisovat:  
  Ing. Pavel Chmelař – vedoucí společník   
 
ve věcech technických a ve věcech plnění této smlouvy je oprávněn jménem zhotovitele 
jednat a podepisovat:  
  Ing. Pavel Chmelař – DOMIS spol. s r.o. - vedoucí společník   
 Jiří Hubáček – Regionstar spol. s r.o. - společník 
 
Dodatek č.2 ke smlouvě o dílo upravuje předmět smlouvy (dle bodu II.) a cenu díla (dle bodu 
IV.) ze smlouvy o dílo. 
 

II. PŘEDMĚT DODATKU  

 
1/ Předmětem dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo je realizace dodatečných stavebních prací, 
které nebyly obsaženy v původních zadávacích podmínkách, neboť nebyly součástí 
prováděcí projektové dokumentace, jejich potřeba vznikla v důsledku okolností, které 
zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, a tyto dodatečné stavební práce jsou 
nezbytné pro provedení původních stavebních prací. 
 

2/ Rozsah předmětu díla se mění dle změnového listu (ZL č. 2), který obsahuje položkové 
rozpočty víceprací a méněprací. Tento změnový list je nedílnou součástí Nabídky k veřejné 
zakázce „Informa ční centrum vodárenství HK“, podané v rámci výběrového řízení. Výše 
uvedené změny jsou zpracovány do změnových rozpočtů, které jsou rovněž součástí nabídky 
a budou sloužit pro fakturaci prací. Smluvní strany považují položkové rozpočty, které jsou 
přiloženy u změnového listu č. 2, za obchodní tajemství, a proto nebudou uveřejňovány 
v registru smluv a ani na profilu objednatele. 

 

3/ Dodatek č. 2 upravuje cenu díla, která je v rozsahu čl. IV. této smlouvy stanovena jako 
cena nejvýše přípustná se započtením veškerých rizik, provozních nákladů zhotovitele, zisku 
a inflačních vlivů po celou dobu výstavby. 
 
Vzhledem ke změnám rozsahu díla uvedeným v článku II. předmět smlouvy, dochází 
k následujícím změnám ceny díla. 

Cena celkem dle dodatku č.1 bez DPH 7.896.168,00 Kč 
Změna ceny díla celkem dle ZL č. 2 bez DPH  + 218.747,00 Kč 

Cena díla dle dodatku č. 2 celkem bez DPH 8.114.915,00 Kč 



 

 
 
dodatek č.1   Informační centrum vodárenství HK  Strana 3/3                     

III. SPOLE ČNÁ A ZÁV ĚREČNÁ USTANOVANÍ 
 

1/ Ostatní ustanovení smlouvy se nemění a zůstávají v platnosti. 
 
2/ Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po dvou. 
Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě v celém rozsahu. 
 
3/ Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu všemi smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru 
smluv“), v platném znění. Společnost Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s. se 
zavazuje neprodleně, nejpozději však do deseti pracovních dní od podpisu tohoto dodatku 
všemi smluvními stranami zajistit uveřejnění dodatku v registru smluv v souladu se zákonem 
č. 340/2015 Sb. a o uveřejnění neprodleně informovat zbylé smluvní strany. Všichni účastníci 
smlouvy berou na vědomí a výslovně se zavazují, že nezahájí žádné plnění dle tohoto dodatku 
před jeho uveřejněním v registru smluv. V případě, že byla některá plnění tohoto dodatku již 
zahájena, musí být prokazatelně odsouhlasena smluvními stranami.  

 
Příloha č. 1:  

1x rekapitulace víceprací a méněprací na akci  

„Informační centrum vodárenství HK“ (změnový list č.2)  

 

Za objednatele: Za zhotovitele: 

V Hradci Králové dne 3.12.2019 V Hradci Králové dne 2.12.2019 
 
 
 
 
……………………………………… 

 
 
 
 
……………………………………… 

Ing. Jiří Šolc Ing. Pavel Chmelař 
ředitel společnosti jednatel společnosti 
Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s. DOMIS spol. s r.o. 
 
  

 
 
 
……………………………………… 

 Jiří Hubáček 
 jednatel společnosti 
 Regionstar spol. s r.o. 
 











Příloha č. 5 

 

KNIHA VÍCEPRACÍ, ODPOČTŮ A ZMĚN 

NÁVRH ZMĚNY číslo: 2  
Informa ční centrum vodárenství HK 

Objednatel: Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s. 
Zhotovitel: Sdružení “VAK HK, ICV“ 
Navrhovatel:  Sdružení “VAK HK, ICV“ 
Příjemce návrhu: VAK Hradec Králové, a.s. Datum: 2.12.2019 
Způsob odeslání/ 
předání/datum: 

poštou poslem e-mailem 
 

osobně   

Odkazy                             na specifikaci: - 
na výkresy: - 

na rozpočtové podklady: - rozpočet dle SOD 
na jinou část smlouvy: - 

POPIS ZMĚNY:  
 
1) stavební úpravy  
Na základě požadavku objednatele zhotovitel navrhuje tyto dodatečné stavební úpravy: 
- montáž a demontáž prostorového lešení pro úpravu el. kabelu k osvětlení vč. výmalby stropu a stěn  
  na schodišti do patra SMART centra a montáž dodatečného SDK stropu před výtahem (jedná se o  
  vícepráce) 
- zajištění 3 ks bílých plechových skříněk pro hasicí přístroje - na základě požadavku objednatele  
  (jedná se o vícepráce) 
- demontáž obložení výtahu vč. celkového úklidu - na základě požadavku objednatele (jedná se o  
  vícepráce) 
- změnu systému ukotvení folie nad WC z uzavřeného rámu na demontovatelnou folii s pomocným    
  rámem. Tuto změnu navrhnul dodavatel folií a objednatel s ní souhlasí (jedná se o více i  
  méněpráce)  
- provedení úprav a nátěru zábradlí na schodišti do patra SMART centra - na základě požadavku  
  objednatele (jedná se o vícepráce) 
- montáž a demontáž geotextílie na podlaze, která zůstane na podlaze i po dokončení stavby tak,  
  aby byla podlaha chráněna před možností poškození při souběžně prováděných pracech  
  zhotovitelem interiéru (jedná se o vícepráce) 
- změnu typu nátěru stěn na WC a v interiéru z původní dekorativní stěrky na omyvatelný nátěr  
  s krycím lakem stejné barvy – na základě požadavku objednatele (jedná se o více i méněpráce)  
Tyto změny vzešly během jednání na kontrolních dnech, proto je změnová dokumentace 
neobsahovala. Projektant při zpracování DPS toto nemohl předpokládat. V celku se jedná o 
méněpráce. 
2) stavební úpravy – sádrokartony  
Zhotovitel navrhuje navýšení výměr navržených sádrokartonových (SDK) stěn z důvodu požadavku 
objednatele o dvojitý záklop severní obvodové stěny. Toto bude realizováno z důvodu lepší stability 
konstrukce odolné proti mechanickému poškození, stejně jako na všech ostatních záklopových SDK 
konstrukcích. Původní interiérový obklad z desek tl. 20mm byl odečten v dodatku č.1.  Dále z důvodu 
celkového vzhledu prostoru navrhuje zhotovitel realizaci SDK stropu pro umístění osvětlení S4 
v chodbě nad výtahem a zakrytí svodného potrubí a soklu na severní stěně. Toto nemohl projektant 
při zpracování DPS předpokládat. Jedná se o vícepráce.  
3) ZTI 
Objednatel navrhuje doplnění 2 ks směšovacího termostatu pod umyvadla na WC muži a WC ženy. 
Tato změna vznikla na základě úprav architektonického řešení vzhledu WC, kdy původní pákové 
baterie budou nahrazeny bateriemi bezdotykovými. Projektant o tomto nemohl při zpracování DPS 
vědět. Jedná se o vícepráce. 
4) vytáp ění 
Po realizaci topného systému dle změnové dokumentace č. 2 a jeho uvedení do provozu bylo 
zjištěno, že systém není funkční. Zhotovitel navrhuje osadit na topné zpětné potrubí cirkulační 
čerpadlo. Jelikož projektant dostal napojovací bod až v podlaze ICV HK, trasu z kotelny (stoupačky) 
projekčně neřešil. Proto projektant úpravu nemohl předem navrhnout. Jedná se o vícepráce. 
 
 
 



5) vzduchotechnika 
Návrh samolepící izolace potrubí dle změnové dokumentace č.1 (RAL pozink), byl po části realizace 
projektantem a dodavatelem interiéru z architektonického pohledu celkové kompozice místnosti 
zamítnut. Objednatel navrhuje změnu typu samolepící kaučukové izolace na potrubí 
vzduchotechniky. Původní izolace RAL pozink bude vrácena výrobci. Z důvodu sjednocení vzhledu  
ve výstavním sálu B, dojde k demontáži a montáži 3 ks stříbrných mřížek, které jsou potřeba v černé 
variantě. Projektant toto nemohl při zpracování DPS předpokládat. Vcelku se jedná o vícepráce. 
6) Elektroinstalace  
Oproti změnové dokumentace č. 3, navrhuje zhotovitel: 
- zkrácení o 6,5m již realizované západní středové kabelové lišty z důvodu korekce kabel. napojení  
  místnosti sociálního zařízení silnoproudu a slaboproudu do m. 411 (jedná se o vícepráce) 
- zrušení odbočky pro AV na kabelové liště v přednáškovém sále (jedná se o vícepráce) 
- montáž 1 ks osvětlení S3 navíc (viz. bod 8) (jedná se o vícepráce) 
- demontáž 3 míst pro zásuvky v m. 401b a 402 a zpětné zapravení SDK a výmalby (jedná se o  
  vícepráce) 
- detaily stykování 5 ks kabelových žlabů v návaznosti napojení světelných lišt výřezem v zákrytové  
  liště (jedná se o vícepráce) 
- s ohledem na dodané kratší světelné lišty (z 3,0 m na 2,0 m), došlo k montáži většího množství  
  roznášecích kotev. Kratší lišty jsou však lepší pro roznášení hmotnosti zavěšení na stropě (jedná se 
  o vícepráce). 
Tyto změny vzešly během jednání na kontrolních dnech, popřípadě z důvodu nepřesné DPS a její 
změny č.3. V celku se jedná o vícepráce. 
7) slaboproud 
S ohledem na provádění měření a regulaci (MaR) pro ICV HK zhotovitelem jiného investora, je 
zapotřebí součinnost technika elektro při zprovoznění MaR. MaR bude sloužit mimo jiné také 
k ovládání zařízení (osvětlení, rolety, vytápění, vzduchotechnika …), které jsou součástí realizace 
ICV HK. Jedná se o vícepráce. 
8) osv ětlení 
Řešení osvětlení dle změnové dokumentace č. 3 bude na základě dohody projektanta a dodavatele 
interiéru změněno tak, že původní 4 ks osvětlení S3 budou pro lepší světelné parametry doplněny o 
1 ks v prostoru výstavního sálu B. Tato změna vzešla během jednání na kontrolních dnech. 
Projektant o tomto nemohl při zpracování DPS vědět.  Jedná se o vícepráce. 
9) akustika 
V ZD bylo uvažováno s uchycením závěsných akustických panelů lanky do stávajících žeber 
betonového stropu. Žebra jsou však kónická a nelze na ně provést navrhované ukotvení, proto byl 
zhotovitelem objednán statický posudek, na jehož základě zhotovitel navrhuje provést kotvící systém 
z hliníkových kolejnic, které budou ukotveny na plochých místech stropu. Projektant toto mohl 
předpokládat. Jedná se o vícepráce. 
10) VRN 
Hodnota VRN z výše uvedených změn byla stanovena v souladu s procentní hodnotou VRN 
z původní smlouvy o dílo. 
Počet připojených listů specifikací: 9 x A4                               Počet připojených výkresů: 0 

Důvod vícepráce/méněpráce záměr 
objednatele 

chyba 
projektové 
dokumentace 

návrh 
zhotovitele 

vyšší 
moc 

jiné 
okolnosti 

Jméno a podpis navrhovatele:  ing. Pavel Chmelař 
Stanovisko objednatele:   
Žádám o předložení cenové kalkulace na výše uvedené změny. 
Stanovisko zhotovitele:   
S uvedenými změnami souhlasím. 
Stanovisko projektanta:   
Změny byly doplněny a s uvedeným textem souhlasím.  
Stanovisko provozovatele:  
S uvedenými změnami souhlasím. 
Toto Oznámení o zm ěně (dále jen "OZ" ) je podkladem pro zpracování Návrhu ocenění změny (dále jen "NOZ"). Není 
Potvrzením zm ěny (dále je "PZ")  podle Smlouvy o dílo. Zhotovitel nebude objednávat materiál, výrobky apod. a provádět 
práce, pokud neobdrží PZ pokrývající výše uvedený popis. 

Objednatel souhlasí/nesouhlasí s pokračováním návrhu změny, tj. provedení návrhu ocenění změny 
zhotovitelem 
 
 
 



KNIHA VÍCEPRACÍ, ODPOČTŮ A ZMĚN 
NÁVRH OCENĚNÍ ZMĚNY číslo: 2 

Informa ční centrum vodárenství HK  
Objednatel: Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s. 
Zhotovitel: Sdružení “VAK HK, ICV“ 
Navrhovatel:  Sdružení “VAK HK, ICV“ 
Příjemce návrhu: VAK Hradec Králové, a.s. Datum: 2.12.2019 
Způsob 
odeslání/ 
předání/datum: 

poštou poslem e-mailem 
 

osobně   

V souladu se Smlouvou o dílo p ředkládáme návrh úpravy dohodnuté ceny  
 
Vícepráce: 
Ad 1)  ……………………………………………………... + 149.114,02 K č 
Ad 2)  ………………………………………………………. + 56.812,35 Kč 
Ad 3) …………………………………………………………. + 7.921,00 K č 
Ad 4) ……………………………………………………….. + 13.395,78 K č 
Ad 5) ……………………………………………………… + 102.570,00 K č 
Ad 6) ……………………………………………………….. + 38.880,00 K č 
Ad 7) ……………………………………………………….. + 18.144,00 K č 
Ad 8) ………………………………………………………… + 2.363,00 Kč 
Ad 9) ……………………………………………………….. + 35.920,00 K č 
VRN ………………………………………………………… + 17.136,85 Kč 
Vícepráce celkem ……………………………………… + 442.257,00 K č 
 
Méněpráce: 
Ad 1) ………………………………………………………… - 162.880,00 Kč 
Ad 5) …………………………………………....................... - 60.630,00 Kč 
Méněpráce celkem ……………………………………….. - 223.510,00 K č 
 
Celkem zm ěnový list …………………………………… + 218.747,00 K č 
 
Počet listů příloh: 9x A4  

Navrhovaná změna ceny díla (číslem/slovy) 
+ 218.747,00 Kč 
(plus dvěstěosmnácttisícsedmsetčtyřicetsedm korun českých) 

Zpracoval: ing. Pavel Chmelař  Převzal: Pavel Radoň 
                                          
 

                                              
 

 
Datum: 2.12.2019 

 
Datum: 2.12.2019 

 



 

 

KNIHA VÍCEPRÁCÍ, ODPOČTŮ A ZMĚN 
ODSOUHLASENÍ ZMĚNY číslo: 2 

Informa ční centrum vodárenství HK  

Objednatel: Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s. 
Zhotovitel:  Sdružení “VAK HK, ICV“ 
Navrhovatel:  Sdružení “VAK HK, ICV“ 
Příjemce návrhu: VAK Hradec Králové, a.s. Datum: 2.12.2019 
Způsob 
odeslání/ 
předání/datum: 

poštou poslem faxem osobně 

Vyjádření projektanta: 
 
Vyjádření provozovatele:  
 
Vyjádření ostatních účastníků: 
 
Vyjádření objednatele 
ANO 
NE (vysvětlení) 
Počet připojených listů specifikací:  
9x A4 

Počet připojených výkresů:  
0 

Změna sjednané ceny díla (číslem/slovy): 
+ 218.747,00 Kč 
(plus dvěstěosmnácttisícsedmsetčtyřicetsedm korun českých 
Nová cena díla bude uvedena v dodatku č.2 ke smlouvě o dílo 315 600/14/2019 

Důvod ke 
změně: 

záměr 
objednatele 

chyba v 
projektové 
dokumentaci 

chyba 
zhotovitele 

vyšší moc jiné 
okolnosti 

Veškeré práce budou podkladem dodatku k SOD. Budou splňovat podmínky 
smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do jakosti materiálů, 
provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky pro 
celé dílo. 
Podpis zmocněnce zhotovitele: Podpis zmocněnce objednatele: 

                      
Ing. Pavel Chmelař                          

 

                                             
Ing. Pavel Loskot 

 
 
Datum: 2.12.2019 

 
 

Datum: 3.12.2019 


